
”Fra gade til by”
INFRASTRUKTUR

PROJEKTBESKRIVELSE
Projektet omfattede udbudsrådgivning i forbin-
delse med tilknytning af bygherrerådgiver til 
gennemførelse af projektet ”Fra gade til by – 
omdannelse af Thomas B. Thriges Gade”. 

Den firesporede Thomas B. Thriges Gade har 
siden 1960’erne skåret Odenses midtby over i 
to dele. Området er forvandlet til et levende og 
aktivt byområde. Den nye bydel, består primært 
af boliger, kontorer, butikker, kulturinstitutioner, 
restauranter og caféer.

Ønsket med at omdanne Thomas B. Thriges 
Gade var at skabe en sammenhæng, tæthed 
og helhed med de tilstødende kvarterer og give 
stedet og bymidten en ny identitet, ved at skabe 
fortætning med nye bebyggelser og foranderlige 
byrum samt at omlægge trafikken.

BYGHERRERÅDGIVNINGSYDELSE
Bygherrerådgiverydelsen omfatter udbudsrådgivning
i forbindelse med tilknytning af en bygherrerådgiver/byudviklings-
rådgiver til varetagelsen af opgaven ”Fra gade til by – omdannelse 
af Thomas B. Thriges Gade”. 

Delydelsen omfattede planlægning af udbudsforretningen
herunder at tilsikre at der blev identificeret og formuleret en opga-
vebeskrivelse der kunne fastholde Odense Kommunes strategiske 
tanker med opgaven. Udbuddet er gennemført i henhold
til EU´s udbudsdirektiver herunder, udarbejdelse og indrykning af 
udbudsbekendtgørelse, prækvalifikation af ansøgerne samt under-
retning, udarbejdelse af udbudsmateriale, besvarelse af spørgsmål 
fra de bydende, modtagelse af tilbud og forslag, granskning af 
tilbud, mødeledelse på præsentationsmøderne med de bydende, 
mødeleder på evalueringsmøderne med bygherre, udarbejdelse 
af indstilling til Odense Kommune, underretning til de bydende og 
kontrahering med rådgiver. 

BYGHERRE: Odense Kommune
KONTAKTPERSON: Stig Langsager, Tlf.: 2012 3836  

BYGGERIETS LOKATION: Odense
BYGGERIETS STØRRELSE: Omdannelse af et areal på ca. 51.000 m2

OPGAVENS ART:  Omdannelse af Thomas B. Thriges Gade i Odense 
UDFØRT: Opgaven er afleveret i 2011 

Fra gade til by

Fra gade til by

Fra gade til by


